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23 czerwca w kościele Miłosierdzia Bożego w Lidzie odbyło się II Diecezjalne Spotkanie
Nauczycieli, tak ważne i potrzebne w dzisiejszych czasach. Spotkanie potwierdziło, że jest
zapotrzebowane, że znalazło odgłos w sercu tych, kto pragnie usłyszeć słowo Boże, kto chce
żyć i pracować po Bożemu. To, że nauczyciele i wychowawcy zebrali się już po raz drugi, daje
nadzieję i pewność, że takie spotkania staną się tradycyjne, każdego roku będą jednoczyć co
raz więcej uczestników i co raz więcej pedagogów będzie zwracać się do Ewangelii jako do
podstawowego źródła wychowania młodego pokolenia.  Na spotkanie przybyło około 200
nauczycieli, wykładowców i wychowawców, pragnących podzielić się swoim doświadczeniem i
wypowiedzieć swoje zdanie na temat tego, jak wychowywać dzieci i prowadzić je do Chrystusa,
jak przekazać swoim wychowankom głęboką wiarę. Program spotkania był bogaty i ciekawy. Ze
słowem przywitania do uczestników zwrócił się rektor Wyższego Seminarium Duchownego w
Grodnie ks. Józef Staniewski, który zaznaczył, że prawdziwy nauczyciel nie tylko formuje
wiedzę, ale wychowuje też swoją miłością, szczerością, odpowiedzialnością, i przede
wszystkim, głęboką wiarą, „schodzącą z tabernakulum”. W imieniu ks. bpa Aleksandra
Kaszkiewicza ks. rektor przekazał wszystkim obecnym słowa powitania i życzenia owocnej
pracy.  †    Z uwagą i
zainteresowaniem obecni wysłuchali referatu profesora seminarium grodzieńskiego ks. dra
Mikołaja Cichonowicza „Nauczyciel i wychowawca – świadkiem wiary”. Ks. Cichonowicz
zaznaczył, że dobry nauczyciel powinien być człowiekiem wierzącym, na zawsze pojednanym z
Chrystusem i głosicielem Jego idei. Wraz z tym wierzący nauczyciel powinien pamiętać o pięciu
zasadniczych momentach. Są nimi: wiara w Boga, wiara w swoje siły, wiara w moc Ducha
Świętego, własny przykład w nauczaniu, nauczanie w prawdzie. 
Bardzo ważnym momentem spotkania był udział w Drodze Krzyżowej, co dało możliwość na
chwilę się zatrzymać i zastanowić nad naszym szybko mijającym życiem z jego licznymi i
bezgranicznymi troskami. Zatrzymać się i jeszcze raz przypomnieć sobie drogę śmierci Jezusa
Chrystusa. Jest to droga cierpienia, refleksji, pokuty... Droga straszna, okropna, ponieważ wraz
z Chrystusem my jeszcze i jeszcze raz przeżywamy Jego ból i mękę i myślimy o tym, jak On
wziął obcy krzyż i poniósł go dla zbawienia ludzkości. 
Kulminacyjnym momentem była uroczysta Msza św., którą celebrował ks. Paweł Goliński,
kustosz sanktuarium Matki Bożej Trokielskiej, i o. Kazimierz Morawski  z sanktuarium Matki
Bożej Szkaplerznej w Gudohaju. 
Niezwykle bogata była końcowa część spotkania, kiedy to z referatem i prezentacją wystąpił ks.
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Antoni Gremza, który od 2004 r. jest duszpasterzem nauczycieli i wychowawców. Ks. Antoni
skupił uwagę na tym, że wychowanie prawdy i miłości jest podstawową wartością rozwoju
człowieka. Każdy pedagog powinien własnym przykładem zachęcać wychowanków do
trzymania się tych wartości. Nauczyciele i wychowawcy odgrywają szczególną rolę w
formowaniu życiowej postawy młodych ludzi i dlatego poprzez nauczanie, wychowanie i
przykład własny powinni nieść dzieciom i młodzieży prawdę Bożą i chrześcijańskie zasady
zachowania. 
Poprzez naszą gazetę diecezjalną zwracam się do wszystkich nauczycieli i wychowawców: nie
bójcie się wspólnie gromadzić, aby omawiać swoje problemy i dzielić się doświadczeniem!
Wychowanie dzieci i młodzieży jest procesem bardzo złożonym. I przede wszystkim ci, którzy
do niego są włączeni, powinni być sami dobrze wychowani. Wychowani na wartościach
chrześcijańskich, w duchu bezgranicznej miłości i oddania się Chrystusowi, Jego nauce. A do
tego trzeba ciągle się doskonalić, wzmacniać swoją wiarę. I w tym, niewątpliwie, mogą pomóc
nasze wspólne spotkania. Duszpasterstwo Nauczycieli i Wychowawców może istnieć nie tylko
w centrum obwodowym. Takie wspólnoty warto zorganizować także w mniejszych
miejscowościach. Przyniesie to korzyść, ponieważ tylko wspólnymi siłami można osiągnąć
ogromne sukcesy. I niechaj III Diecezjalny Zjazd stanie się szczególnym wydarzeniem, podczas
którego swoim doświadczeniem w wychowaniu będą dzielić się delegacje nauczycieli ze
wszystkich centrów rejonowych naszego obwodu. 
Oczywiście, aby tak się stało, potrzebni są inicjatywni, odważni, głęboko oddani sprawie Bożej
ludzie. I jak dobrze, że oni się znajdują, jednoczą wokół siebie innych i pracują na chwałę Bożą!
Mianowicie taki jest nasz duszpasterz ks. Antoni Gremza, któremu chce się przekazać głęboką
wdzięczność, serdeczne podziękowanie za to wszystko, co robił w ciągu roku, a także za
cudownie przygotowany i odbyty drugi zjazd i życzyć mu łask Bożych w tak trudnej, lecz
jednocześnie pięknej i błogosławionej pracy. Niezmiennym kierownikiem i inicjatorem
wszystkich spraw jest pani Ludmiła Gaponik, która tak umiejętnie jednoczy wokół siebie innych
nauczycieli. Niechaj Bóg nieustannie pomaga jej kontynuować tę niezbędną i korzystną sprawę.
Szczere słowa wdzięczności chce się przekazać także proboszczowi parafii Miłosierdzia
Bożego w Lidzie ks. Andrzejowi Znosce, który bardzo gościnie przyjmował uczestników
spotkania, organizował poczęstunek i inspirował swoim dobrym słowem, a także ks. Pawłowi
Golińskiemu i o. Kazimierzowi Morawskiemu za celebrację Mszy św. i serdeczne zaproszenie
na tegoroczne uroczystości w swoich parafiach. 
Całe nasze życie jest szkołą, a najważniejszym Nauczycielem w niej jest sam Bóg. Niech
będzie On wzorem każdego pedagoga i wskazuje na wszystkie jego prawdziwe cechy i
wartości, te, które zdolne są do przekazywania miłości i prawdy, a także do nauczania
prawdziwych moralnych i duchowych wartości.†
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